РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.11.2023г                                              х.Вишневка                                                    №  55
О плане мероприятий по устранению выявленных нарушений  согласно предписания № 05.175/УМ от 20.10.2023г в ходе проведения контрольных  мероприятий «Аудит в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд за 2022 год и текущий период 2023г» .
      В целях устранения нарушения, выявленных в ходе  проведения контрольного мероприятия « Аудит в сфере закупок товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд за 2022 г и текущий период 2023г  согласно   приказа  Контрольно—счетной палаты Ростовской области от  30.12.2022г №  82-О
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить План мероприятий по устранению выявленных нарушений за   соблюдением требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения
 согласно приложения № 1 от 01.11.2023г
2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Глава Администрации Фомино-Свечниковского 

сельского поселения                                                                             В.И.Иванова 

Приложение № 1 к постановлению № 55  от 01.11.2023г
План мероприятий

по устранению нарушений и замечаний, выявленных в ходе «Аудит в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд за 2022 год и текущий период 2023 года»  в Администрации Фомино-Свечниковского  сельского поселения.
	№
	Нарушение /замечание
	Мероприятия по устранению
	Ответственный

	1
	В нарушение статьи 100 Федерального закона от 05.04.2013г № 44 –ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в 2022 году ведомственный контроль не осуществлялся.
	Осуществление ведомственного контроля в сфере закупок на 2023г  будет проведен  согласно  приложения № 1 к постановлению Администрации  Фомино-Свечниковского  сельского поселения  от 10.12.2022г  № 85.1( копия  постановления прилагается)

	Вед. специалист (экономист) 
Лебедева Н.В.

	2


	В нарушение пункта 2 части 8 статьи 16 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» планы‑графики закупок товаров, работ, услуг на 2022 финансовый год и на плановый период 2023 и 2024 годов, на 2023 финансовый год и на плановый период 2024 и 2025 годов не приведены в соответствие в связи с изменением доведенного до заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств.

	Согласно  п.2 ч.8 ст.16  44-ФЗ от 05.04.2013г  усилить контроль в  связи  с изменением доведенного до заказчика объема  прав в денежном выражении на принятие и исполнение обязательств.

	Вед. специалист (Экономист)

Лебедева Н.В

	3
	В нарушение пункта 2 части 13.1 статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013г № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» неверно установлен  срок оплаты по контрактам

	Усилить контроль  за соблюдением ст.34  ч.13.1 п.2  44-ФЗ от 05.04.2013г
	Вед. специалист (Экономист)

Лебедева Н.В

	4
	В нарушение частей 3,7 статьи 94 ФЗ от 05.04.2013г № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд экспертиза поставляемого товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения контракта в 2022 году и текущем периоде 2023г не проводилась;
приемка поставляемых товаров, выполненных работ и услуг в 2022 году и текущем периоде 2023г оформлена документами о приемке в отсутствие подписей всех членов приемочной комиссии.

	Усилить  контроль ст.94  ч.3,7  44-ФЗ от 05.04.2013г
	Вед. специалист (Экономист)

Лебедева Н.В


